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آسیب پذیری شدید اسرائیل
روزنامه یدیعوت آحارونوت  با اشاره به بن‌بست سیاسی در رژیم اشغالگرقدس 
و برگزاری پنج انتخابات پارلمانی در طول فقط چهار سال گذشته نوشت: 

»اسرائیل اکنون بیش از همیشه آسیب‌پذیر است.«
این روزنامه اسرائیلی ، رژیم صهیونیستی را درباره تهدیدات سایبری آسیب 
پذیر ارزیابی و تصریح کرد: »در آستانه پنجمین انتخابات برگزار شده در چهار 
سال گذشته، کارشناسان اعلام کرده اند که قدرت‌های خارجی دنبال دستکاری 

نتایج و ایجاد اختلاف در اسرائیل هستند.«
به نوشته یدیعوت آحارونوت   »در شرایطی که دوره بن بست سیاسی در 
اسرائیل طولانی شده، »یواز هندل« وزیر ارتباطات اسرائیل معتقد است انتخابات 
روز سه شنبه، هدفی مطلوب برای کارزارهای نفوذ است.وزارت ارتباطات و اداره 
سایبری اسرائیل برای مبارزه با حملات مستقیم به زیرساخت‌های رای‌گیری، از 
جمله تلاش‌های هکری که سرورها و وب سایت‌های کمیته مرکزی انتخابات را 

هدف قرار می‌دهد، آماده هستند«.
از آنجا که انتخابات اسرائیل از طریق برگه کاغذ انجام می‌شود، نگرانی درباره 
دستکاری در نتیجه انتخابات نیست بلکه تضعیف اعتماد اسرائیلی‌ها به فرایند 

انتخاباتی اسرائیل از طریق کارزارهای آنلاین، نگران کننده است.
»اسحاق آمیت« رئیس کمیته انتخابات اسرائیل نیز درباره از بین بردن 
مشروعیت انتخابات و آسیب زدن فرایند انتخابات با ایجاد شکاف و تردید هشدار 

داده است.«
»اوفیر بارل« محقق صهیونیست دانشگاه تل آویو گفت: به خاطر اختلافات 
سیاسی داخلی و بی نتیجه بودن چهار دور انتخابات و شکاف بین هواداران 

بنیامین نتانیاهو و مخالفان، اسرائیل اکنون بیش از همیشه آسیب پذیر است.
وی تصریح کرد: هدف جریان نفوذ، دوقطبی سازی و ایجاد هرج و مرج 
در صحنه سیاسی اسرائیل است که به خاطر بن بست سیاسی، بسیار پیچیده 
شده است. نتایج آخرین نظرسنجی‌ها در فلسطین اشغالی حاکی است که تعداد 
کرسی‌های ائتلاف حاکم در انتخابات آتی ۵۶ و ائتلاف مخالف ۶۰ کرسی خواهد 
بود که نشان می‌دهد بن‌بست سیاسی در رژیم صهیونیستی بعد از برگزاری پنج 

انتخابات در چهار سال گذشته همچنان پا برجا خواهد بود.

ویژه

نقش عوامل خارجی در هک تلفن همراه لیزتراس
روزنامه دیلی میل به نقل از منابع امنیتی ناشناس نوشت که عوامل 
خارجی از جمله روس‌ها در هک تلفن همراه »لیز تراس« نخست وزیر پیشین 
بریتانیا در زمان تصدی او به عنوان وزیر خارجه، نقش داشته‌اند. این شکاف 
امنیتی در تابستان سالی که تراس به عنوان وزیر خارجه برای کسب رهبری 
حزب محافظه کار مبارزه می‌کرد رخ داد و باعث شد بوریس جانسون نخست 
وزیر وقت بریتانیا دستور سانسور کامل رسانه‌ها را به دلیل حساسیت موضوع 
صادر کند. به نوشته این روزنامه، پیام‌هایی که هکرها به آن دست یافته اند 
شامل »مذاکرات فوق حساس« تراس با وزیران خارجه کشورهای بین‌المللی 

درباره جنگ اوکراین شامل جزییات مذاکره درباره انتقال سلاح بوده است.
هر چند جزییات این فعالیت هکری معلوم نیست اما گمان می‌رود 
عوامل آن سوابق ضبط شده در مدت یک سال را دانلود کرده اند که شامل 
مکالمه‌های خصوصی تراس و »کواسی کورتنگ« متحد سیاسی او در انتقاد 
از جانسون می‌شود. دیلی میل در گزارش خود بازیگران دولتی خارجی را که 
»فرض می‌شود برای ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه کار می‌کنند« 
مقصر می‌داند اما این رسانه به نقل از یک کارشناس سایبری به مظنونان 
دیگری همچون »چین، کره شمالی و ایران« اشاره می‌کند که به زعم این 
کارشناس »علاقه وافری داشتند تا درباره ارتباطات وزیر امور خارجه وقت 

بریتانیا، اطلاعاتی داشته باشند«.
این رسانه خاطرنشان کرد هر چند که این حادثه نگرانی‌هایی را درباره باج 
گیری احتمالی برانگیخت اما دستور سانسور خبری صادر شد زیرا »‌اگر به 
راحتی این امکان وجود داشت که پیام‌های شخصی شرم آور وزیر خارجه هک 
شود، این امر نمی‌توانست برای دستگاه‌های اطلاعاتی بریتانیا وجهه چندان 

خوبی داشته باشد«.
یک سخنگوی دولت بریتانیا از اظهارنظر درباره »تدارکات امنیتی فردی« 
خودداری کرده و تاکید داشت که دولت این کشور دارای »سیستم‌های بسیار 

قوی برای حفاظت در مقابل تهدیدهای سایبری است«.
احزاب مخالف در بریتانیا خواستار تحقیقات مستقل فوری درباره این 

اتهامات شده اند.
ایوت کوپر، وزیر کشور در سایه حزب کارگر گفت: »سوالات امنیتی جدی 
درباره چرایی و  چگونگی درز این اطلاعات در حال حاضر وجود دارد که باید 
فورا مورد بررسی قرار گیرد«. لیز تراس در تاریخ ۵ سپتامبر جانشین بوریس 
جانسون به عنوان نخست وزیر بریتانیا شد اما بعد از ۴۵ روز به دلیل ناتوانی 
در اجرای برنامه‌هایش کناره گیری کرد و از این رو به نخست وزیری که 

کمترین مدت خدمت را در تاریخ بریتانیا داشته است، تبدیل شد.

شیوع گسترده بیماری‌های عفونی در افغانستان
سازمان جهانی بهداشت در گزارشی از مرگ بیش از ۴۵۰ نفر در افغانستان 
به دلیل شیوع بیماری عفونی همچون سرخک و عفونت گوارشی در این کشور 
خبر داد. به گزارش خبرگزاری »خامه پرس« افغانستان، براساس گزارش 
سازمان جهانی بهداشت که روز جمعه ۲۸ اکتبر منتشر شده است ۳۷۸ نفر 
طی ۱۰ ماه گذشته براثر سرخک جان باختند و در ماه جاری نیز ۷۶ نفر دیگر 

بر اثر عفونت گوارشی جان خود را از دست دادند.  
در گزارش جدید این سازمان همچنین گفته شده افغانستان همچنان و 
همزمان با ویروس کرونا، تب کنگو، سیاه سرفه، مالاریا، سرخک و عفونت‌های 

گوارشی مواجه است که منجر به جان باختن افراد می‌شود.  
سازمان جهانی بهداشت همچنین تائید کرده است که ۷۱ هزار و ۹۰ مورد 
قطعی ابتلا به سرخک از ژانویه تا ۲۲ اکتبر سال جاری ثبت شده و در این 
میان ۳۷۸ نفر نیز جان خود را از دست دادند و کودکان اکثریت قربانیان را 

تشکیل می‌دهند.  
براساس این گزارش این بیماری تمامی ولایت‌های افغانستان را تحت تاثیر 
قرار داده است اما در این میان ولایت‌های بدخشان، کابل، ننگرهار، قندوز، 

هلمند، تخار و هرات آسیب پذیرترین مناطق بودند.  
بیماری دیگری که در گزارش سازمان جهانی بهداشت به آن اشاره شده 
عفونت گوارشی بوده است که منجر به از دست دادن آب بدن می‌شود. 
براساس این گزارش ۲۰۴ هزار و ۱۱۶ نفر از ماه مه سال جاری میلادی  به 
عفونت گوارشی مبتلا شدند که ۷۶ نفر در این میان جان خود را از دست 
دادند. کودکان زیر ۵ سال ۵۴.۹ درصد مبتلایان   و ۸۰ درصد مرگ و میر 
را تشکیل می‌دهند.   بسیاری از مردم افغانستان به دلیل بحران اقتصادی در 
این کشور با به قدرت رسیدن طالبان، شغل خود را از دست دادند  که منجر 
به افزایش بیکاری شده است و بر روی زندگی مردم تاثیر بسیاری گذاشته 
است. علاوه بر آن خشکسالی نیز موجب بدتر شدن اوضاع بهداشت و امنیت 
غذایی شده است.  به هرحال نگرانی‌هایی درباره افزایش شمار مرگ و میر بر 

اثر بیماری‌های عفونی به ویژه در میان کودکان وجود دارد.

بازداشت گسترده مخالفان ژنرال السیسی
همزمان با انتشار فراخوان‌ها در شبکه‌های اجتماعی مصر برای برگزاری 
تظاهرات، نیروهای امنیتی این کشور ده‌ها تن را بازداشت کردند. به گزارش 
العربی الجدید، وکلا و نهادهای حقوقی مصری اعلام کردند: ده‌ها تن از استان‌های 
مختلف به ویژه قاهره و الجیزه به دنبال انتشار فراخوان‌ها برای برگزاری تظاهرات 
در روز ۱۱ نوامبر بازداشت شدند. تعداد زیادی از زندانیان سیاسی هم که آزاد 
شده بودند مجددا بازداشت شدند. این اقدامات به دنبال فراخوان‌ها برای برگزاری 
تظاهرات علیه افزایش قیمت‌ها و ادامه سیاست‌های اقتصادی مسئولان مصری 
صورت گرفته است. به گفته نهادهای حقوقی مصری، دستگاه امنیت ملی و 
نیروهای امنیتی وابسته به وزارت کشور کمپین بازداشت گسترده‌ای را در 

استان‌های مختلف به راه انداختند.
جبهه حقوق بشر مصر اعلام کرد که دست‌کم ۲۵ تن از ساکنان استان 
الشرقیه بازداشت شده‌اند. همچنین ۹۰ تن به زندان‌های وادی النطرون و برج 
العرب و جمصه منتقل شدند. در این راستا همزمان با فراخوان‌ها برای برگزاری 
اعتراضات در مصر، سفارت آمریکا در قاهره به اتباعش در این کشور هشدار داد. 
سفارت آمریکا در قاهره در بیانیه‌ای اعلام کرد: شهروندان آمریکایی باید جانب 

احتیاط را رعایت کرده و از رفتن به محل اعتراضات خودداری کنند.

پولیتیک

بشردوستانه

رویداد

گروه بین‌الملل - علی ودایع: نفس 
دموکرات‌ها در سینه حبس شده است. »جو 
بایدن« رئیس جمهوری آمریکا، ظهر روز 
شنبه  با حضور در یکی از شعبه‌های اخذ 
رای انتخابات میان دوره‌ای مجلس نمایندگان 
آمریکا در شهر ویلمینگتون واقع در ایالت 

دلاور رای خود را به صندوق انداخت.
خرها آماده پذیش شکست از فیل‌ها شده‌اند.  
بایدن در صحبتی کوتاه ابراز امیدواری کرد که 
شکست احتمالی نامزدهای هم حزبی او )حزب 
دموکرات( در برنامه‌های سیاسی بلند پروازانه 
او خللی ایجاد نکند.رئیس جمهوری آمریکا 
برای تلطیف فضا گفت : »احساس خوبی دارم. 
انتخابات میاندوره‌ای کنگره  یک رفراندوم 

نیست بلکه یک انتخاب است.«
او مجدد حمله به همسر »نانسی پلوسی« 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در خانه 
این زوج در ایالت کالیفرنیا را محکوم کرد و 
گفت: دلیل این اتفاق فجیع ادعاهای نادرست 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری سابق آمریکا 

درباره تقلب و دزدیده شدن آرا است. مرحله 
اصلی انتخابات میان دوره‌ای کنگره آمریکا 
قرار است در تاریخ هشتم نوامبر برگزار شود. 
در این انتخابات تمامی ۴۳۵ کرسی مجلس 
نمایندگان و ۳۵ کرسی از یکصد کرسی 
مجلس سنا به رقابت گذارده می‌شود. همزمان 
نامزدهای دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات 
برای تصاحب سمت فرمانداری در ۳۶ ایالت 

آمریکا نیز به رقابت خواهند پرداخت.
ترس از فیک نیوزها

در میان فضای تنش آلودی که با خشونت 
سیاسی در حمله به منزل رئیس مجلس 
نمایندگان به اوج خود رسیده است؛  کنترل 
دولت بر توییتر نیز به حداقل رسیده است. 
رویترز می‌نویسد که کمتر از ۲ هفته مانده 
به انتخابات میان‌دوره ای آمریکا خرید ۴۴ 
میلیارد دلاری ایلان ماسک و تملک تارنمای 
توییتر می‌تواند به نشر موج جدیدی از 
اطلاعات کذب در هنگامه تعیین سرنوشت دو 

سال آینده کنگره آمریکا منجر شود.

ماسک در گذشته حمایت تام و تمام خود 
را از آزادی بیان اعلام کرده و وعده داده تا 
محدودیت‌ها در این شبکه اجتماعی را کاهش 
دهد. مدیران توییتر در سال‌های اخیر تلاش 
می‌کردند تا انتشار مطالب نادرست و زیانبار 
را در این تارنما محدود کنند. خبر بد برای 
واشنگتن این است که ماسک برای بازگشت 
ترامپ به توییتر فرش قرمز پهن کرده است. 
حساب کاربری رئیس جمهوری پیشین آمریکا 
اندکی پس از یورش جمعی از هوادارانش به 
ساختمان کنگره و با وجود حدود ۹۰ میلیون 
دنبال کننده مسدود شد. از سوی دیگر کاهش 
شدید نیروهای توییتر امکان نظارت بر وضعیت 
انتشار اخبار و اطلاعات را عملا با چالش مواجه 
خواهد کرد. به موازات ترس از فیک نیوزهای 
مرتبط با راست گرایان افراطی حامی ترامپ ، 
»جنیفر ایسترلی« مدیر آژانس امنیت سایبری 
و امنیت زیرساخت آمریکا گفت وضعیت 
تهدیدات سایبری تاکنون تا به این حد پیچیده 
نبوده است. ایسترلی با اشاره به پیچیدگی‌های 

فزاینده حملات سایبری در سطح جهان، از 
بازیگران وابسته به دولت‌های متخاصم مانند 
کره شمالی و همچنین تبهکاران سایبری به 
عنوان مهمترین تهدیدات پیش روی انتخابات 

میان دوره‌ای آمریکا نام برد.
در یکسال گذشته بیش از یک هزار تهدید 
از جمله تهدید به مرگ علیه کارکنان ذیربط 
انتخابات آمریکا ثبت شده است که بیش از 
نیمی از آنها مربوط به ۶ ایالت هستند که به 
گفته ناظران سیاسی، نقش تعیین کننده‌ای در 

نتیجه انتخابات دارند.
پیش‌بینی فاجعه بزرگ

در میان بلبشویی که تصویر شد ؛ نیوزویک 
در تحلیلی به بدترین سناریوهای پیشروی 
دموکرات‌ها در صورت پیروزی حزب جمهوری 
خواه درانتخابات میاندوره ای کنگره پرداخت. 
این نشریه آمریکایی هشدار داد که جمهوری 
خواهان وفادار به ترامپ باتوجه به خشونت 
سیاسی حاکم و امکان نشر فیک نیوزها ، در 

نهایت یک آشوب بزرگ ایجاد خواهد کرد.

نیوزویک می‌نویسد که بدترین سناریو 
این است که جمهوری خواهان هر دو 
مجلس کنگره و مجلس سنا را فتح کنند. 
بنابر نظرسنجی‌های به عمل آمده توسط 
تارنمای  اطلاع رسانی »فایو ترتی ایت« 
)FiveThiryEight( که وضعیت انتخاباتی 
را رصد و دنبال می‌کند، حاکی از پیروزی 
حزب جمهوریخواه در مجلس نمایندگان و 
رقابتی تنگاتنگ با حزب رقیب در مجلس 
سنا در ایالت‌هایی همچون »جُرجیا«، »نوادا«، 

»پنسیلوانیا« و دیگر ایالت‌های آمریکا است.
گفته می‌شود که موفقیت بزرگ فیل‌ها نه 
تنها مانع اقدامات عادی دولت بایدن خواهد 
شد بلکه مقدمه ای برای جنگ در انتخابات 
ریاست جمهوری 2024 و در نهایت بازگشت 
ترامپ خواهد شد. این احتمال هم وجود دارد 
که حتی جمهوری خواهان پروژه استیضاح و 

برکناری بایدن را کلید بزنند.
 )Mark Shanahan( شاناهان«  »مارک 
 University( »دانشیار »دانشگاه ساری
of Surrey( بریتانیا دراین باره به نیوزویک 
گفت: »چنانچه  جمهوری‌خواهان بر  مجلس 
نمایندگان استیلا یابند، از لحاظ قانون‌گذاری 
آنچه روی خواهد داد این است که دو سال 
فلج خواهیم شد، چون جمهوری خواهان مانع 
هرگونه دستور کار دولت بایدن خواهند شد و 
تلاش می‌کنند تا دستور کار خود را به جریان 
اندازند، در مقابل شخص رئیس جمهوری نیز 
برای ایجاد مانع بر دستور کار آنان از قدرت 

وتوی خود استفاده خواهد کرد.«
»پل کوئرک« )Paul Quirk( دانشمند 
علوم سیاسی از دانشگاه »بریتیش کلمبیا« 
کانادا نیز به نیوزویک گفت: »در صورت 
باخت دموکرات‌ها در انتخابات کنگره، 
اقدامات دولت بایدن از منظر قانونگذاری به 
شدت محدود خواهند شد و هرگونه لایحه و 
طرحی ارائه شده از سوی کاخ سفید توسط 
جمهوریخواهان مسدود می‌شود، بایدن نیز 
هرگونه اقدام جمهوریخواهان در کنگره 
را وتو خواهد کرد.« نیوزویک پیش بینی 
می‌کند که بایدن تنها فردی نخواهد بود که 
جمهوریخواهان بدنبال استیضاح او خواهند 
بود، بیش از ۳۰ نماینده حزب جمهوریخواه 
مجلس نمایندگان از قطعنامه ای  درخصوص 
استیضاح »آلخاندرو مایورکاز« وزیر امنیت 
داخلی و از پیشنهاد استیضاح »مریک گارلند« 
وزیر قوه قضایی آمریکا نیز حمایت کرده‌اند. در 
نهایت ، کوئرک از دانشگاه »بریتیش کلمبیا« 
به هفته نامه نیوزویک می‌گوید که کنترل 
آنهم  نمایندگان،  بر مجلس  جمهوری‌خواهان 
با ریاست »مک‌کارتی« دو سال هرج و مرج  
را ایجاد خواهد کرد و عملکرد کلی جمهوری 
خواه ممکن است با پاسخ عمومی منفی در 

آمریکا به  نفع دموکرات‌ها همراه شود.

فیل‌ها آماده پیروزی در انتخابات میان دوره‌ای آمریکا شده‌اند

جهنم جمهوری خواهان در انتظار دموکرات‌ها
فضا به سمت آشوب و خشونت سیاسی در ایالات متحده  حرکت می‌کند 

جنبش اعتصاب کارکنان صنایع آلمان در بخش 
متالورژی و برق با درخواست افزایش دستمزد، آغاز شد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، کارکنان صنایع بخش 
متالورژی و برق آلمان با دعوت اتحادیه قدرتمند »آی جی 
متال« )IG Metall( از روز شنبه اعتصاب خود را آغاز 
کردند. بر پایه بیانه‌های منطقه‌ای این اتحادیه ۲ هزار نفر 

دیروز به این اعتصاب پیوستند.
این اعتصاب هماهنگ با بازه زمانی مشخص در حالی 
آغاز شده که مذاکرات دستمزد در آلمان در جریان است. 
چند هفته است که نمایندگان کارفرمایان و کارکنان درحال 

مذاکره بر سر دستمزد هستند اما به نتیجه نرسیده اند.
 به گفته اتحادیه آی جی متال ، در ایالت بایرن واقع در 
جنوب آلمان، یک‌هزار و ۳۰۰ تن از کارکنان بخش صنایع 
که ۲۶ هزار شرکت خودروسازی، تجهیزات الکترونیک و 

ماشین ابزار را شامل می‌شود، در این جنبش شرکت کردند. 
همچنین ۳۰۰ تن از کارکنان کارخانه عظیم تیسن‌کروپ 
)Thyssenkrupp( در غرب آلمان از نیمه شب به 
اعتصاب پیوستند. تعداد کارکنان اعتصابی در نیدرزاکسن 

در شمال آلمان نیز ۵۰۰ نفر اعلام شده است.
آی جی متال افزایش هشت درصدی دستمزد را مطالبه 
کرده که با مخالفت شرکت‌های بزرگ و فعال در بخش 
راهبردی با سه میلیون و ۸۰۰ هزار پرسنل، مواجه شده 
است. نمایندگان کارکنان دلیل درخواست خود را »افزایش 
شدید قیمت ها« در زمانی که تورم در بزرگترین اقتصاد 
اروپا از ۱۰ درصد فراتر رفته، اعلام می‌کنند. استفان ولف 
رئیس سازمان کارفرمایان )Gesamtmetall( معتقد است 
که اتحادیه کارکنان چشم خود را بر واقعیت وضعیت صنایع 

که با بحران انرژی مواجه هستند، بسته است.

تارنمای خبری بلومبرگ نوشت: زمستان امسال در 
فنلاند با آن روزهای تاریک که در آن دمای هوا اغلب به 
کمتر از منفی ۲۰ درجه سانتی‌گراد می‌رسد، می‌تواند این 

کشور را در وضعیتی اسفبار قرار دهد.
بلومبرگ می‌نویسد که در شرایط بحرانی انرژی 
در اروپا، فنلاند با داشتن زمستان‌های تاریک و سرد و 
وابسته‌ترین اقتصاد به انرژی در میان کشورهای اتحادیه 
اروپا، با نزدیک شدن زمستان در حال آماده‌سازی برای 

وقوع خاموشی‌های گسترده است. 
بر اساس این گزارش، اگرچه نفت و گاز روسیه تنها 
بخش اندکی از نیاز کلی فنلاند به سوخت را تامین می‌کند 
اما نبود این سهم می‌تواند ضربه عظیمی بر سازوکار تامین 
انرژی در این کشور وارد کند. تاجاییکه فنلاندی‌ها به 

انتخاب میان بد و بدتر وا داشته است.

در شرایطی که کشورهای منطقه در حال آماده شدن 
برای زمستانی دشوار هستند، فنلاند بیش از همه در 
معرض خطر است چرا که خاموشی تنها برای چند ساعت 
می‌تواند مردم این کشور در معرض شرایط تهدیدآمیزی 
قرار دهد. »آرتو پهکین« یک مدیر عملیاتی در موسسه  
»فینگرید اویج« که مسئول نظارت بر شبکه برق فنلاند 
است با تاکید بر ضرورت برنامه‌ریزی خاموشی‌های 
مقطعی برای گذر از زمستان امسال، تصریح کرد: در غیر 
این صورت با بروز اختلال توزیع در سطح ملی و خطر 
مرگ ناشی از سرمازدگی مواجه خواهیم بود. این گزارش 
می‌افزاید:‌ فنلاند در لبه تیز بحران انرژی اروپا قرار دارد. 
در ماه مه )اردیبهشت ماه( پس اینکه فنلاند و سوئد در 
خواست عضویت در ناتو را اعلام کردند، روسیه فروش برق 

و گاز به فنلاند را متوقف کرد.

مخاطرات زمستان سخت در فنلاندآغاز جنبش اعتصاب در صنایع آلمان

دبیرکل ائتلاف ناتو در شرایطی که احتمال 
پیروزی جمهوری‌خواهان بدبین به اوکراین در 
انتخابات میاندوره ای کنگره آمریکا بالا است 
در مصاحبه با نشریه پلتیکو خواستار جلوگیری 
از پیروزی روسیه در جنگ با اوکراین به این 
بهانه که این پیروزی »پیامی به رهبران مستبد 
– نه فقط خود پوتین، بلکه همچنین چین« 
استولتنبرگ« دبیرکل  می‌فرستد، شد. »ینس 
ناتو به جمهوری‌خواهان آمریکا که در تبلیغات 
انتخاباتی وعده کاهش حمایت از اوکراین داده‌اند 
هشدار داد که چنین کاهش حمایتی فقط چین 

را قدرتمند می‌کند.
استولتنبرگ در مصاحبه با پایگاه پلتیکو از 
حضور بلند مدت نظامی آمریکا در اروپا و افزایش 
گسترده هزینه‌های نظامی حمایت کرد و گفت: 
»حضور آمریکا - و همچنین کانادا - در اروپا 
برای قدرت و اعتبار پیوند فراآتلانتیک ضروری 
است.« با این حال، این نگرانی در محافل 
سیاسی غرب مطرح شده مبنی بر اینکه ممکن 
است یک آمریکای محتاط تر پیش روی آنها 

باشد. انتخابات میان‌دوره‌ای آتی آمریکا می‌تواند 
کنترل کنگره را به دست جمهوری‌خواهان 
بسپرد و در ادامه باعث قدرت گرفتن گروهی در 
میان جمهوری‌خواهان که طرفدار شعار »آمریکا 
را دوباره بزرگ کنیم« بوده و کاهش کمک‌های 
نظامی سطح بالای جو بایدن، رئیس‌جمهور 

آمریکا به اوکراین هستند، شود.
استولتنبرگ در این مصاحبه گفت، 
دستاوردهای اخیر کی‌یف در میدان نبرد بدون 
حمایت متحدان ناتو ممکن نبود. و او در ادامه 
به سراغ بهره برداری از احساسات  ضد چینی 
شدید که هر دو حزب سیاسی بزرگ آمریکا 
دارند رفت. او تاکید کرد که »پیروزی روسیه 
برای همه ما در اروپا و آمریکای شمالی و در 
کل ناتو بد خواهد بود، زیرا این پیام را به رهبران 
مستبد - نه تنها پوتین بلکه چین - خواهد 
فرستاد که با استفاده از نیروی بیرحم نظامی 

می‌توانند به اهداف خود برسند.«
استولتنبرگ، با این وجود ابراز خوش بینی 
کرد که آمریکا قرار نیست به همین زودی‌ها 

از اروپا - یا از اوکراین کنار بکشد. در واقع، 
اخیرا گروهی از جمهوری‌خواهان تشکیلاتی از 
درخواست‌های مکرر بایدن برای ارسال پول و 

اسلحه به اوکراین حمایت کرده‌اند.
دبیر کل ناتو گفت: »من مطمئن هستم که 
پس از انتخابات میان دوره ای، همچنان اکثریت 
آشکاری در کنگره - در مجلس نمایندگان و سنا 
– که از ادامه پشتیبانی قابل توجه از اوکراین 

حمایت کنند، وجود خواهد داشت.«
استولتنبرگ ادعا کرد به ادامه کمک‌های 
واشنگتن به اوکراین مطمئن است »تا حدی از 
این بابت که اگر پوتین در اوکراین پیروز شود، 

این یک فاجعه برای اوکراینی‌ها خواهد بود.«
اما او همچنین تلاش کرد در ارتباط با 
چین هم در حالی که به دغدغه اصل بسیاری 
از سیاستمگذاران آمریکایی تبدیل شده 
اظهار نگرانی کند. دولت بایدن اخیراً در سند 
استراتژی امنیت ملی  خود، چین را به عنوان 
»مهم‌ترین چالش ژئوپلیتیکی آمریکا« مطرح 
کرد. استولتنبرگ گفت: »انتظار دارم متحدان 

ناتو در نشست سال آینده سران این ائتلاف در 
شهر ویلنیوس تعهد روشنی برای سرمایه‌گذاری 
بیشتر در حوزه دفاعی مطرح کنند.« 
استولتنبرگ وجود اختلافات میان متحدان در 
ناتو در رابطه با چین را پذیرفت. اما او با تاکید بر 
تصمیم ناتو در اوایل تابستان امسال برای آنکه 
صراحتاً چین را در سند راهبردی بلندمدت خود 

به عنوان یک چالش توصیف کند، استدلال 
کرد که این ائتلاف در مقابله با پکن پیشرفت 
کرده است. او اظهار کرد: »برای متحدان ناتو 
مهم است که کنار هم ایستاده و به عواقب 
ظهور چین رسیدگی کنند - و ما در مورد 
 آن توافق داریم، و این دقیقاً همان کاری است

 که انجام می‌دهیم.«

هشدار ناتو درباره پیروزی روسیه در جنگ اوکراین

رسانه‌های آمریکایی اعلام کردند که واشنگتن به 
عنوان بخشی از اقدامات تنبیهی علیه عربستان در 
واکنش به تصمیم »اوپک پلاس« برای کاهش تولید 
نفت، فرآیند کاهش سرعت ارسال کمک‌های نظامی به 

ریاض را مورد بررسی قرار داد.
به گزارش ان‌بی‌سی نیوز، آمریکا اعلام کرد که دولت 
این کشور کاهش سرعت ارسال کمک‌های نظامی به 
عربستان از جمله تاخیر در ارسال موشک‌های »پاتریوت« 
را به عنوان بخشی از اقدامات تنبیهی علیه ریاض در 
واکنش به تصمیم »اوپک پلاس« برای کاهش تولید نفت 

مورد بررسی قرار داد.
این شبکه خبری به نقل از دو مقام آمریکایی و یک 
منبع آگاه گزارش داد که برخی از مقامات نظامی آمریکا 
از این ایده حمایت می‌کنند اما برخی دیگر معتقدند که 
روابط نظامی واشنگتن و ریاض باید فارغ از هرگونه اقدام 

تلافی‌جویانه باشد.
این شبکه همچنین اعلام کرد که عربستان سعودی 
 »GEM-T« قرارداد خرید ۳۰۰ موشک هدایت‌شونده
 »E-۱۰۴ دارد که در سامانه‌های پدافند هوایی »پاتریوت

استفاده می‌شود. 

 این قرارداد برای سعودی‌هایی که با تهدیدهای مداوم 
با موشک‌ها و پهپادها از سوی نیروهای مسلح یمن مواجه 

هستند، بسیار مهم است.
طبق اعلام این شبکه، برخی از فرماندهان نظامی 
آمریکا نگران این هستند که تاخیر در تحویل موشک‌های 
پاتریوت به عربستان نیروها و غیر نظامیان آمریکایی 
موجود در عربستان را به خطر بیندازد و همچنین 

تهدیدی برای روابط دفاعی و امنیتی منطقه‌ای باشد.
مقامات نظامی فعلی و سابق در آمریکا گفتند که 
موضوع را با مقامات ارشد کاخ سفید در میان گذاشتند و 
لزوم جداسازی روابط نظامی از سایر موضوعات را به آنها 
اباغ کردند، کاری که دولت‌های قبلی ایالات متحده در 

هنگام بروز اختلافات دیپلماتیک انجام می‌دادند.
این مقامات گفتند، کاخ سفید عصبانی است و واقعا 
می‌خواهد سعودی‌ها را مجازات کند اما موضوع پیچیده 
است چرا که دیگر شرکا و متحدان منطقه روی عربستان 

سعودی حساب می‌کنند.
در پی تصمیم اخیر اوپک پلاس در مورد کاهش تولید 
نفت تا دو میلیون بشکه در روز از اول ماه نوامبر، تنش در 

روابط میان ریاض و واشنگتن تشدید شده است.

میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان، در آخرین روز کاری 
خود در پست ریاست‌جمهوری، دولت لبنان را مستعفی 
اعلام کرد و حکم پذیرش استعفای دولت را امضا کرد و در 
مراسمی با حضور هزاران تن از مردم لبنان در مقابل کاخ 
بعبدا خداحافظی کرد. به گزارش المیادین، عون از عملکرد 
میقاتی درباره تشکیل دولت انتقاد کرده و گفته بود که وی 
تمایل و اراده‌ای برای تشکیل دولت ندارد. میقاتی به دلیل 
اختلافات درباره توزیع وزارتخانه‌ها نتوانست دولت جدید را 

تشکیل دهد.
در این راستا نجیب میقاتی، نخست وزیر موقت لبنان با 
دستور میشل عون مخالفت و اعلام کرد که دولت موقت به 
فعالیت خود ادامه می‌دهد. وی گفت: دولت به تمام وظایف 
خود طبق قانون اساسی ادامه می‌دهد. میقاتی تاکید کرد: 
اداره موقت از وظایف دولت مستعفی یا دولتی که در حکم 
مستعفی است، می‌باشد و نیازی به دستور رئیس جمهور 
ندارد. دولت به کلیه وظایف مبتنی بر قانون اساسی خود از 
جمله پیشبرد امور ادامه خواهد داد. حکم پذیرش استعفای 
دولتی که قبلًا به موجب احکام قانون اساسی استعفا کرده، 
فاقد هرگونه ارزش و وجاهت قانونی است. بی‌تردید حکم 
ریاستی پذیرش استعفای دولت مستعفی، جنبه تبلیغاتی 

دارد نه سازندگی. میقاتی تصریح کرد: بدون نیاز به تصمیم 
رئیس‌جمهور، پیشبرد امور از وظایف دولت مستعفی یا دولتی 
که در حکم مستعفی به شمار می‌آید. قانونگذاران لبنانی چهار 
بار در یک ماه تلاش کرده‌اند تا بر سر انتخاب جانشین پس 
از پایان دوره شش ساله عون به توافق برسند، و این نگرانی‌ها 

از تشدید بحران سیاسی را برانگیخته است.
هزاران تن از هواداران برای ادای احترام به رئیس سابق 
ارتش، مسیحی مارونی و رئیس جنبش میهنی آزاد گرد 
هم آمدند. برخی از حامیان با در دست گرفتن تصاویر 
رئیس دولت که به طور گسترده از او به عنوان »ژنرال« یاد 
می‌شود، به سمت کاخ ریاست‌جمهوری رفتند تا او را تا خانه 

شخصی‌اش همراهی کنند.
دوره ریاست عون، که در اواخر دهه ۸۰ زندگی‌اش است، 
با اعتراضات گسترده مردمی، بحران شدید اقتصادی و سقوط 
ارز، و انفجار نیترات آمونیوم در اوت ۲۰۲۰ در کنار بندر که 

صدها نفر را به کشتن داد، همراه بوده است.
نه موافقان و نه مخالفان عون نامزدی برای جانشینی او 
ندارند. لبنان اکنون توسط یک دولت موقت اداره می‌شود زیرا 
اختلافات سیاسی از تشکیل کابینه جدید از زمان انتخابات در 

بهار جلوگیری کرده است.

استعفای دولت لبنان با فرمان میشل عونبررسی کاهش کمک‌های نظامی آمریکا به عربستان


